
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Řeháková Jméno: Zuzana Osobní číslo: 473742
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie

Název práce: Komplexní regionální bolestivý syndrom a ovlivnění postury a svalové funkce pomocí
DNS

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Prosím, doplňte termín provedení Vašeho kineziologického rozboru.

2. Na str. 86 uvádíte vyšetření různých kvalit čití. Proč není vyšetřeno vibrační čití a o jakou kvalitu čití se jedná.

3. Na str. 96 uvádíte terapeutický postup autoPIR s protažením. Uveďte o jakou terapeutickou techniku se jedná a o
autora tohoto terapeutického postupu.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená bakalářská práce na téma „Komplexní regionální bolestivý syndrom
a ovlivnění postury a svalové funkce pomocí DNS“ je zpracovaná na 129 stranách textu, za použití 42 citovaných
zdrojů. Doplněna o 4 přílohy a 50 tabulek.

Autorka si v práci klade za cíl teoretické části: zpracovat podrobnou syntézu informací z domácí
i zahraniční literatury a ucelený popis problematiky KRBS v kontextu neuropatické bolesti.
Samostatná část je věnována popisu současně využívaných fyzioterapeutických přístupů a fyzikální terapii.
Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnocení přínosu metody DNS u pacienta s chronickým KRBS I. typu na pravé
dolní končetině (PDK) v dystrofickém stádiu

Tento cíl byl jak uvedeno výše, splněn.

Po formální stránce je práce velmi kvalitní, je psána dobrou češtinou a celkově se dobře čte. Citace odpovídají
platným normám a principům. Práce je logicky členěna do kapitol, které jsou stanoveny katedrou KZOO.
Teoretická východiska jsou zpracovaná, pokud jde o zařazená témata, vhodně vzhledem k cílům práce. Velmi
pozitivně hodnotím kapitulu diskuze, která je uvedena na 8 stranách textu.

Připomínka:  V  souvislosti  s  Vaší  terapií  oponent  postrádá  jak  vyšetření  funkčních  poruch  pohybové  soustavy
(vyšetření kůže, podkoží, fascie, vyšetření svalového tonu a vyšetření kloubní vůle. zjm na DK) , tak terapii těchto
poruch.

Předložená práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na bakalářskou práci. Doporučuji
proto komisi pro SZZK přijmout bakalářskou práci k obhajobě a hodnocení doporučuji dle průběhu obhajoby s tím, že
můj návrh hodnocení je stupněm:

Hodnocení: B (velmi dobře)

Jméno a příjmení: Mgr. Irena Opatrná Novotná
Organizace: FTVS UK Praha
Kontaktní adresa: José Martího 269/31 162 52 - Praha 6 - Veleslavín


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


